Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2018 № 1952
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
«Благоустройство территории Валдайского городского
поселения в 2017-2020 годах»

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории Валдайского городского поселения в 2017-2020 годах», утвержденную постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 16.11.2016 № 1817:
1.1. Изложить строки 1.1.1-1.1.3, 1.2.1, 1.2.3, 1.2.4, 1.4.3. пункта 3 паспорта муниципальной программы в редакции:

	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по годам

	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«1.1.1.
	Показатель1. Количество обслуживаемых светильников (шт.)
	1405
	1446
	1446
	1515
	1600

	1.1.2.
	Показатель2. Строительство линий уличного освещения (м)
	932
	932
	1617
	1500
	1500

	1.1.3.
	Показатель 3. Разработка проектно сметной документации (шт.)
	0
	1
	2
	1
	1»;

	«1.2.1.
	Показатель 1. Площадь газонов (кв.м)
	26500
	26500
	28439
	38727
	38727»;

	«1.2.3.
	Показатель 3. Количество обследованных, спиленных и кронированных деревьев (шт.)
	40
	83
	120
	134
	150»;

	«1.2.4.
	Показатель 4. Количество посаженных деревьев, кустарников (шт.)
	14
	15
	0
	10
	40»;

	«1.4.3.
	Показатель 4. Площадь ликвидированного и обработанного борщевика Сосновского (га)
	8
	8
	6
	10
	10

»;
1.2. Изложить пункт 5 муниципальной программы в редакции:
«5. Объемы и источники финансирования  муниципальной программы в целом и по годам реализации (руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	15123034,29
	0
	0
	0
	15123034,29

	2018
	16568829,18
	0

	16568829,18

	2019
	15290000,00

	15290000,00

	2020
	21100000,00

	21100000,00

»;
1.3. Изложить строки 1.1, 2.1, 3.1, 4.1, 5.1 мероприятий муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
1.4. Изложить пункт 2 подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» в редакции:
«2. Задачи и целевые показатель подпрограммы:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по годам

	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.
	Задача 1. Обеспечение уличного освещения

	1.1.1.
	Показатель1. Количество обслуживаемых светильников (шт.)
	1405
	1446
	1446
	1515
	1600

	1.1.2.
	Показатель2. Протяженность линий уличного освещения (м)
	932
	932
	1617
	1500
	1500

	1.1.3.
	Показатель 3. Разработка проектно сметной документации (шт.)
	0
	1
	2
	1
	1

»;
1.5. Изложить пункт 4 подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» в редакции:
«4.Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	10149086,29
	0
	0
	0
	10149086,29

	2018
	10316530,36
	0
	0
	0
	10316530,36

	2019
	8464032,03
	0
	0
	0
	8464032,03

	2020
	11532272,00
	0
	0
	0
	11532272,00

»;
1.6. Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение уличного освещения» в прилагаемой редакции (приложение 2);
1.7. Изложить строки 1.1.1, 1.1.3, 1.1.4 пункта 2 подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения» в редакции:

	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по годам

	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.
	Задача 1. Организация озеленение территории Валдайского городского поселения

	«1.1.1.
	Показатель 1. Площадь газонов (кв.м)
	26500
	26500
	28439
	38727
	38727»;

	«1.1.3.
	Показатель 3. Количество кронированных  и спиленных аварийных деревьев (шт.)
	40
	83
	120
	134
	150»;

	«1.1.4.
	Показатель 4. Количество посаженных деревьев, кустарников (шт.)
	14
	15
	0
	10
	40

»;
1.8. Изложить пункт 4 подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения» в редакции:
«4.Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	2000000,00
	0
	0
	0
	2000000,00

	2018
	1526408,25
	0
	0
	0
	1526408,25

	2019
	3081456,00
	0
	0
	0
	3081456,00

	2020
	3995455,00
	0
	0
	0
	3995455,00

»;
1.9. Изложить мероприятия подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения» в прилагаемой редакции (приложение 3).
1.10. Изложить пункт 4 подпрограммы «Организация содержание мест захоронения» в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	250000,00
	0
	0
	0
	250000,00

	2018
	250000,00
	0
	0
	0
	250000,00

	2019
	270000,00
	0
	0
	0
	270000,00

	2020
	300000,00
	0
	0
	0
	300000,00

»;
1.11. Изложить мероприятия подпрограммы «Организация содержания мест захоронения» в прилагаемой редакции (приложение 4);
1.12. Изложить строку 1.1.3 пункта 2 подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» в редакции:

	№
п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевых показателей по годам

	2016 (базовый период)
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1.
	Задача1. Прочие мероприятия по благоустройству

	«1.1.3.
	Показатель 4. Площадь ликвидированного и обработанного борщевика Сосновского (га)
	8
	8
	6
	10
	10

»;
1.13. Изложить пункт 4 подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» муниципальной программы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (руб.):
	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2017
	2723948,0
	0
	0
	0
	2723948,0

	2018
	4056113,64

	4056113,64

	2019
	3474511,97

	3474511,97

	2020
	5272273,0

	5272273,0

»;
1.14. Изложить мероприятия подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству» в прилагаемой редакции (приложение 5).
1.15. Изложить пункт 4 подпрограммы «Благоустройство парков на территории Валдайского городского поселения» в редакции:

	Год
	Источник финансирования

	бюджет Валдайского городского поселения
	областной бюджет
	федеральный
бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2018
	419776,93
	0
	0
	0
	419776,93

	2019
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

»;
1.16. Изложить мероприятия подпрограммы «Благоустройство парков на территории Валдайского городского поселения»  в прилагаемой редакции (приложение 6).
2. Постановление вступает в силу в части 2018 года с момента опубликования, в части 2019, 2020 годов – с 01 января 2019 года.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района					         О.Я.Рудина

1

5

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 06.12.2018 № 1952

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Обеспечение уличного освещения»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2017-2020 годы
	1.1.1,
1.1.2,
1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	10149086,29
	10316530,36
	8464032,03
	11532272

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Организация озеленения территории Валдайского городского поселения»
	 комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	 2017-2020  годы
	1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	2000000,00
	1526408,25
	3081456,0
	3995455,0

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Организация содержание мест захоронения»

	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2017-2020  годы
	1.3.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	250000,00
	250000,00
	270000,00
	300000,0

	4.1.
	Реализация подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству»
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	2017-2020  годы
	1.4.1-1.4.10
	бюджет Валдайского городского поселения
	2723948,0
	4056113,64
	3474511,97
	5272273,0

	5.1.
	Планировка территории Соловьевского парка (отсыпка песком
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	 2018-2020 годы
	1.5.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	0
	419776,93
	0
	0

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 06.12.2018 № 1952

Мероприятия подпрограммы
«Обеспечение уличного освещения»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Обеспечение уличного освещения

	1.1.
	Содержание сетей уличного освещения, оплата потребленной электроэнергии, прочие работы
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	 2017-2020 годы
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	9033125,20
	6450530,36
	6334032,03
	8000000,00

	1.2
	Капитальный ремонт линий личного освещения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2017-2020
	1.1.2
	бюджет Валдайского городского поселения
	76692,0
	0
	0
	0

	1.3.
	Разработка проектно-сметной документации и строительство
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	 2017-2020 годы
	1.1.2, 1.1.3
	бюджет Валдайского городского поселения
	1039269,09
	3866000,00
	2130000,00
	3532272,00

Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального района
от 06.12.2018 № 1952

Мероприятия подпрограммы
«Организация озеленения территории Валдайского городского поселения»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача  Организация  озеленения территории Валдайского городского поселение

	1.1.
	Содержание объектов озеленения
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2017-2019 год
	1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	бюджет Валдайского городского поселения
	2000000,0
	1526408,25
	3081456,00
	3995455,00

Приложение 4
к постановлению Администрации
муниципального района
от 06.12.2018 № 1952

Мероприятия подпрограммы
«Организация содержания мест захоронения»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача. Организация содержания мест захоронения

	1.1.
	Содержание муниципальных кладбищ
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
Администрации Валдайского муниципального района
	2017-2019   годы
	1.1.1
	бюджет Валдайского городского поселения
	250000,0
	250000,0
	270000,0
	300000,0

Приложение 5
к постановлению Администрации
муниципального района
от 06.12.2018 № 1952

Мероприятия подпрограммы
«Прочие мероприятия по благоустройству»

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача. Прочие мероприятия по благоустройству

	1.1.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	 комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации Валдайского муниципального района
	2017-2019 год
	1.1.1-1.1.11
	бюджет Валдайского городского поселения
	2723948,00
	4056113,64
	3474511,97
	5272273,0

Приложение 6
к постановлению Администрации
муниципального района
от 06.12.2018 № 1952

Мероприятия подпрограммы
«Благоустройство парков на территории Валдайского городского поселения»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (рублей)

	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Благоустройство парков на территории Валдайского городского поселения

	1.1.
	Планировка территории Соловьевского парка (отсыпка песком)
	комитет жилищно-коммунального и дорожного хозяйства
	 2018-2020 годы
	1.5.1
	бюджет Валдайского городского поселения

	419776,93
	0
	0

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]